
 
 

                                 

 
chiesa di San Marco 
(metà dell'XI secolo) 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 

VIA GRAN SASSO n. 16 -   87064 CORIGLIANO ROSSANO 

Area Urbana Rossano (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 

C.F. 87003040786- Cod. Mecc. CSIC8AQ00B 

Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica) UF5Z5D 

email csic8aq00b@istruzione.it- pec:csic8aq00b@pec.istruzione.it 

sito web: icamarellirossano.edu.it  -  

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università -Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico -Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222- Titolo del progetto: Form-Azioni e Migliora-Menti 

CUP: B34D23006360006 

 

Alla sezione di pubblicità legale –  
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
https://www.icamarellirossano.edu.it/ 

  
 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - selezione di DOCENTI INTERNI titolari a 

tempo indeterminato per la  costituzione di una   “Comunità di pratiche per l’apprendimento” 

nell’ambito del progetto PNRR – linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico “. (D.M. 66/2023). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto   Legge  n.59 del  06  Maggio 2021,  convertito, con modificazioni, dalla legge  

n.101 del 1°Luglio 2021   recante   “Misure   urgenti relative  al Fondo complementare  al Piano di  

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152,    convertito con modificazioni, dalla legge 29  

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa  

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle     infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo  

24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale    di ripresa e  resilienza (PNRR) approvato con decisione del  

Consiglio ECOFIN del 13   Luglio 2021 e    notificata all’Italia dal Segretariato generale del  

Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA    nello specifico la linea   di investimento   2.1   del    Piano    Nazionale  di ripresa e  

resilienza (Missione 4, Componente 1)- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  

asili  nido alle   Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla   

transizione digitale del personale Scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO    il Decreto m pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000066 del 12/04/2023 Decreto di  

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento                    

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale                     

mailto:csic8aq00b@istruzione.it




scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –                    

“Potenziamento dell’offerta dei servizi  all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 

VISTO        l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di      

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il   

personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota AOOGAMBI 141549 del 07/12/2023 che fornisce le istruzioni operative in  

 merito alla   Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTE        le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO       il progetto Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole  

statali   (D.M. 66/2023) inoltrato in data 28/02/2024  attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTA  la firma  dell’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore  

 dell’Unità  di  missione per il PNRR e il suo rilascio in piattaforma, acquisita al Prot.n. n. 2415/IV- 

5 del 20/03/2024   di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA         la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 22 del 45/02/2024; 

VISTO         l’Avviso per la selezione di DOCENTI INTERNI titolari a tempo di una   “Comunità di          

pratiche per l’apprendimento” nell’ambito del progetto PNRR – linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico “. 

(D.M. 66/2023) -Prot.n. 3405/IV-5 del 03/05/2024; 

VISTO   l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO   il decreto prot. n. 3693/IV-5 del 13/05/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria definitiva: 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

COSTITUZIONE “COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO” 

PRE-REQUISITI: docente titolare a tempo indeterminato in servizio nell’Istituto Comprensivo A. Amarelli, 

che non ha prodotto domanda di mobilità per l’a.s.2024/25, 

- con priorità a chi ha svolto incarico di Animatore digitale e/o componente del team digitale 

 e/o a chi è in possesso di specifiche esperienze e competenze documentate rispetto alla progettazione e 

gestione delle Azioni previste dal PNRR, e che ha fatto parte dei Gruppi di lavoro/ TEAM per la previsione 

delle Azioni e degli Interventi nell’ambito del PNRR. 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 AVENA ACHIROPITA 21 

2 CAPRISTO ROSA 20 

3 ACRI GIUSEPPINA                            7 

4 STASI GIUSEPPINA 6 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione delle 
graduatorie medesime. 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

PROF.SSA TIZIANA CERBINO 


		2024-05-20T11:26:06+0200
	TIZIANA CERBINO




